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Sveriges förenade studentkårer (SFS) har erbjudits att lämna sina synpunkter på remissen av 
av promemorian Förslag till ändringar för att öka mobiliteten tidigt i den akademiska 
karriären. SFS är en sammanslutning av studentkårer vid Sveriges universitet och högskolor. 
SFS har ett femtiotal medlemskårer vilka tillsammans representerar ungefär 390 000 
studenter och doktorander. Remissvaret har beretts i samråd med SFS doktorandkommitté.

4.2 Förenade anställningar ska möjliggöras inom alla sektorer och även 
för biträdande lektor eller en annan anställning som lärare
SFS tillstyrker förslaget.

SFS delar särskilt bilden att förenade anställningar kan bidra till högre kvalitet och bättre 
mobilitet vid lärar- och förskollärarutbildningar. Mobiliteten mellan högskola och grundskola 
eller gymnasium är förhållandevis låg, enligt UKÄ:s rapport Mobilitet mellan högskolan och 
andra sektorer (2024) och det finns potential i att öka mobiliteten inom den sektorn. SFS 
bedömer att det kan öka kvaliteten inom lärar- och förskollärarutbildningarna såväl som 
inom forskningen.

Vad gäller förslaget att även biträdande lektorer ska kunna vara föremål för förenade 
anställningar är SFS i huvudsak positiva. Det uppstår dock en fråga om anställningens längd, 
i och med att det i praktiken motsvaras av färre arbetade timmar än en vanlig tjänst som 
biträdande lektor. Ska tiden för anställningen anpassas utifrån tjänstgöringsgraden, så att 
exempelvis den som tjänstgör som biträdande lektor på motsvarande 50 % inom ramen för en 
förenad anställning ska anställas för åtta till tolv år istället för ordinarie fyra till sex år? 

SFS anser att det är lämpligt att anställningstiden förlängs i motsvarande grad, eftersom det 
är svårt att hinna meritera sig under fyra till sex år på deltid. SFS anser att denna fråga bör 
förtydligas i författningstexten. Det bör även göras en följdändring i 3 kap 12 a § HF andra 
stycket så att den som tjänstgör som biträdande lektor på deltid kan få sin tjänst förlängd 
med upp till två år omräknad till tjänstgöringsgraden.



5.2 Tidsgränsen för anställning som biträdande lektor ska vara högst 
fem eller högst sju år från avlagd doktorsexamen
SFS tillstyrker förslaget med ett förbehåll.

SFS är positiva till att regelverket görs mer flexibelt. Utredningen nämner att fem år kan 
vara en kort tid efter disputationen, exempelvis för den som genomgår en längre postdoc. 
Därför är det rimligt att ge lärosätena möjlighet att vid behov förlänga tiden till sju år. 

Syftet med att införa anställningsformen biträdande lektor med en tidsgräns var dock att 
minska förekomsten av visstidsanställningar bland nydisputerade forskare. Samtidigt har det 
skett förändringar i LAS rörande visstidsanställningar. 

SFS anser att, om förslaget genomförs, bör regeringen efter en period följa upp hur 
användningen av visstidsanställningar utvecklas bland unga forskare.
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